



COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

OGGETTO: PH433_Alluvione novembre 2023_V.le Unione Europea - Rilevato presso ponte su via casale e fatticci lato sud-est

COMMITTENTE: Comune di Prato

Data, 30/11/2023

IL TECNICO

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|-------------------------------------|---|------------|--------|--------|--------|-----------------|----------|-----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | |
| | LAVORI A MISURA | | | | | | | |
| 1 360.3.2.2 | Scavo a larga sezione obbligata eseguito c.s. ma con carico, trasporto e scarico alle pubbliche discariche o in aree indicate dalla Direzione dei lavori fino alla distanza di 20 km. da 1,51 m a 4,00 m di profondità. | | 50,000 | 0,500 | 2,000 | 50,00 | | |
| | SOMMANO m3 | | | | | 50,00 | 16,63 | 831,50 |
| 2 TOS23/ 1_01.A04.00 5.002 | Scavo a larga sezione obbligata eseguito con mezzi meccanici, in terreni sciolti, compresi carico, trasporto e scarico dei rifiuti agli impianti autorizzati ai fini del loro recupero o del loro smaltimento. da m 1,50 fino alla profondità di m 3,00 | | | | | 100,00 50,00 | | |
| | SOMMANO m³ | | | | | 150,00 | 24,34 | 3'651,00 |
| 3 635.2.10.0 | Muro con massi ciclopici di forma squadrata posti in verticale con pendenza massima del 20% e spessore minimo in testa di 100 cm - con massi minimo di 0,8 t. | | 40,000 | 2,000 | 1,500 | 120,00 | | |
| | SOMMANO m3 | | | | | 120,00 | 171,00 | 20'520,00 |
| 4 TOS23/ 1_05.E08.00 1.001 | Sistemazione di elementi di barriera metallica mediante smontaggio delle parti danneggiate o comunque da sostituire e posa delle nuove (fornitura di queste esclusa), su terreno o r ... area dell'intervento. Sono esclusi i costi di smaltimento e tributi, se dovuti. di barriera metallica per bordo laterale | | 40,000 | | | 40,00 | | |
| | SOMMANO m | | | | | 40,00 | 26,98 | 1'079,20 |
| 5 TOS23/ 1_04.E08.00 4.001 | Fornitura e posa in opera di barriera stradale di sicurezza a profilo metallico classe H3. per bordo laterale o rilevato W5 A. | | 40,000 | | | 40,00 | | |
| | SOMMANO m | | | | | 40,00 | 229,87 | 9'194,80 |
| 6 TOS23/ 1_04.A05.00 7.002 | Formazione di rilevato stradale con materiale proveniente da cava o da scavi di sbancamento, steso a strati non superiore a 30 cm, compattato con idonei rulli densità non inferiore ... prova AASHO modificata, esclusa dal prezzo, negli strati inferiori ed al 95% in quello superiore. Compreso il materiale. | | | | | 500,00 | | |
| | SOMMANO m³ | | | | | 500,00 | 30,44 | 15'220,00 |
| 7 TOS23/ 1_04.A05.00 8.001 | Rifilatura di cigli e formazione di una coltre di terreno vegetale su banchine o su scarpate, compreso la fornitura del materiale spessore minimo 20 cm | | 50,000 | 10,000 | | 500,00 | | |
| | SOMMANO m² | | | | | 500,00 | 5,24 | 2'620,00 |
| 8 TOS23/ 1_09.V01.02 8.001 | Pulizia banchina, asportazione di vegetazione e residui terrosi. Da eseguirsi manualmente mediante l'utilizzo di zappe, raschietti, mestole e pala. Compreso la raccolta del materia ... autorizzato (compost o inceneritore), escluso i costi di smaltimento e tributi, se dovuti. per un fronte fino a di 50 cm | | 70,000 | | | 70,00 | | |
| | SOMMANO ml | | | | | 70,00 | 0,35 | 24,50 |
| 9 TOS23/ | Segnaletica orizzontale eseguita con vernice spartitraffico rifrangente di colore bianco o giallo, in strisce continue o discontinue, compreso l'onere | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 53'141,00 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|--------------------------------------|--|------------|----------------|----------------|--------|------------------|----------|-----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 53'141,00 |
| 1_04.E07.00 1.001 | dell'esecuzione in presenza di traffico e del tracciamento. larghezza cm 12 | | 100,000 | 2,000 | | 200,00 | | |
| | SOMMANO m | | | | | 200,00 | 0,38 | 76,00 |
| 10 TOS23/ 1_16.A04.00 4.001 | Scavo a sezione trapezia con larghezza di fondo 20 a 60 cm, profondità fino a 1 m e pendenza 1 su 1 eseguito con escavatore attrezzato con benna sagomata per formazione di scoline, ... dia e simili in terreni sciolti. con accantonamento o carico del materiale escavato nel raggio d'azione dell'escavatore. spostamento temporaneo fosso per deviazione | 2,00 | 70,000 | | | 140,00 | | |
| | SOMMANO m | | | | | 140,00 | 6,72 | 940,80 |
| 11 TOS23/ 1_01.A05.00 1.001 | Riempimento di scavi o buche eseguito con mezzi meccanici con materiale proveniente da scavi. (larg.=((1,5+0,5)*1,2)/2) | | 70,000 | 1,200 | | 84,00 | | |
| | SOMMANO m ³ | | | | | 84,00 | 3,80 | 319,20 |
| 12 TOS23/ 1_PR.P38.02 9.002 | Geostuoia antirosiva in polipropilene o poliamide accoppiata industrialmente con una geogriglia in PET ad elevato modulo. resistenza a trazione non inferiore a 80 kN/m (UNI EN ISO 10319:2015) | | | | | 250,00 | | |
| | SOMMANO m ² | | | | | 250,00 | 11,25 | 2'812,50 |
| 13 TOS23/ 1_PR.P01.00 3.020 | Materiale riciclato proveniente da impianti di recupero rifiuti. Le descrizioni utilizzate negli articoli sono denominazioni commerciali. Le caratteristiche granulometriche devono essere individuate nelle norme tecniche di riferimento Stabilizzato 00/30 32*60 32*50 | | | | | 192,00 160,00 | | |
| | SOMMANO Tn | | | | | 352,00 | 9,36 | 3'294,72 |
| 14 N.02 | Escavatore cingolato con attrezzatura frontale o rovescia, nolo a caldo, compresi oneri carburante - 2-10 giorni 6 ore x 8 giorni spostamento temporaneo fosso 6 ore x 2 giorni | | 6,000 6,000 | 8,000 2,000 | | 48,00 12,00 | | |
| | SOMMANO ora | | | | | 60,00 | 82,50 | 4'950,00 |
| 15 TOS23/ 1_04.E02.00 3.003 | Tappeto di usura in conglomerato bituminoso steso con vibrofinitrice, compreso ancoraggio, mano d'attacco e rullatura; esclusi additivi attivanti di adesione da computare a parte secondo quanto indicato nel Capitolato Speciale di Appalto con aggregato pezzatura 0/10, spessore finito compresso 3 cm | | 100,000 | 3,500 | | 350,00 | | |
| | SOMMANO m ² | | | | | 350,00 | 14,58 | 5'103,00 |
| 16 TOS22_05.A 03.002.001 | Fresatura di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso, eseguita con macchina fresatrice operante a freddo (completa di apparecchiatura a nastri di carico), compreso prepa ... zione e pulizia del piano di posa con spazzatrice stradale; misurata a cm di spessore profondita' compresa tra 0 e 5 cm. | | 100,000 | 3,500 | | 20,00 350,00 | | |
| | SOMMANO mq*cm | | | | | 370,00 | 0,62 | 229,40 |
| 17 TOS23/ | Miscele bituminose, catrame di carbone e prodotti contenenti catrame miscele bituminose diverse da quelle di cui alla voce codice CEER/EER 17 | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 70'866,62 |

Firmato da:

EDOARDO BARDAZZI

codice fiscale BRDDRD76H21D612A

num.serie: 5260647655822602602

emesso da: ArubaPEC EU Qualified Certificates CA G1

valido dal 26/02/2022 al 26/11/2024